ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по применению профессиональных

стандартов на предприятиях жилищно-коммунального комплекса Камчатского
края (далее - Координационный совет)

Присутствовали:

г. Петропавловск - Камчатский
от 03 августа 2018 года

Кирносенко
Анатолий
Владимирович

руководитель Камчатского регионального центра
«ЖКХ-контроль», заместитель председателя
Комитета по строительству, транспорту, энергетике и
вопросам жилищно-коммунального хозяйства
Законодательного Собрания Камчатского края,
заместитель председателя Координационного совета;

Кандаурова Ирина
Владимировна

Заместитель министра - начальник отдела трудовых
отношений Министерства социального развития и
труда Камчатского края;

Кинжитаева Татьяна
Александровна

референт Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края, секретарь
Координационного совета;

Яковенко Оксана
Владимировна

начальник отдела контрольно - правового
регулирования и административного управления
Агентства по занятости и миграционной политике
Камчатского края;

Колпаков Максим
Юрьевич

консультант отдела трудовых отношении
Министерства социального развития и труда
Камчатского края;

Чернова Любовь
Леонидовна

начальник Департамента управления персоналом
ПАО «Камчатскэнерго»;

Трейер Татьяна
Григорьевна

начальник отдела найма, учета и подготовки кадров
Службы управления персоналом филиала ПАО
«Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика;

Якушева Мария
Сергеевна

специалист по подготовке кадров 1 категории отдела
найма, учета и подготовки кадров Службы
управления персоналом филиала ПАО
«Камчатскэнерго» Коммунальная энергетика;

Соловьева Ирина
Тихоновна

Начальник сектора по кадрам службы управления
персоналом КГУП «Камчатский водоканал»;

Глазкова Светлана
Павловна

руководитель службы охраны труда и промышленной
безопасности службы управления персоналом КГУП
«Камчатский водоканал»;

Месяцева Юлия
Игоревна

Зайнулина Наталья
Валентиновна

юрисконсульт - правовой инспектор Камчатской
краевой Общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»;

начальник отдела управления персоналом АО
«Геотерм»;

Деникеева Юлия
Константиновна

Смирнова Ирина
Михайловна

председатель правления регионального отраслевого
объединения работодателей «Союз работодателей
жилищно-коммунальных предприятия» Камчатского
края;

председатель Совета и Президиума Камчатской
краевой организации Общероссийского
профессионального союза работников
жизнеобеспечения;

Быков Михаил
Александрович

Семенов Виктор
Леонидович

Приглашенные:

Косова Елена
Владимировна

Хизёва Елена
Александровна

юрисконсульт 1 категории АО «Корякэнерго»;

ведущий специалист службы охраны труда,
надежности и промбезопасности АО «Южные
электрические сети Камчатки»;

заместитель Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;

Директор ООО НЛП «Комплекс».

Повестка дня:

1. Об утверждении Плана работы Координационного совета по
применению профессиональных стандартов на предприятиях жилищно-
коммунального комплекса Камчатского края на 2018-2020 годы.

2

Слушали: Косову Е.В.

Выступили: Кирносенко А.В., Кинжитаева Т.А., Чернова JI.JI.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить План работы Координационного совета по применению
профессиональных стандартов на предприятиях жилищно-коммунального
комплекса Камчатского края на 2018-2020 годы.

1.2. Рекомендовать Министру жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края утвердить План работы Координационного совета
по применению профессиональных стандартов на предприятиях жилищно-
коммунального комплекса Камчатского края на 2018-2020 годы.

Срок: до 15.08.2018г.

Заместитель Председателя Л
Координационного совета Ц А.В. Кирносенко

Секретарь
Координационного совета Т.А. Кинжитаева

3

УТВЕРЖДАЮ

Министр
жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики
Камчатского края

ПЛАН РАБОТЫ
Координационного совета по применению профессиональных стандартов

на предприятиях жилищно-коммунального комплекса Камчатского края на 2018-2020 годы
(далее - Координационный совет)

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный ! Срок исполнения
исполнитель

1 Создание Координационного
совета

Министерство жилищно-
коммунального хозяйства

и энергетики
Камчатского края

2018 ГОД

2 Размещение на официальном
сайте Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края
информации о работе
Координационного совета

Министерство
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики

Камчатского края

постоянно

i
3 Организация круглых столов

«Анализ планов мероприятий
предприятий по применению
профессиональных стандартов:
лучшие практики»

Координационный совет два раза в год

4 Разработка плана работы
Координационного совета

Координационный совет август 2018 года

5 Подготовка Прогноза
потребности рынка'труда
Камчатского края в
специалистах различных
направлений на 2014-2020 года

Министерство
жилищно-

коммунального
хозяйства и энергетики

Камчатского края

ежегодно до 01 мар та

6 Содействие созданию центров
оценки квалификаций
(консультации, в части:
типовые приказы, положения и
другие локальные акты)

Координационный совет постоянно, до 2020 года

7 Взаимодействие с органами
местного самоуправления
муниципальных образований в
Камчатском крае по вопросам
исполнения постановления
Правительства Российской
Федерации от 27.06.2016 №584

Координационный совет постоянно, до 2020 года

8 Проведение анализа Предприятия жилищно- постоянно, до 2020 г ода

квалификационных требований
с целью установления
профессий, наименования
которых подлежат уточнению в
соответствии с требованиями
профессиональных стандартов

коммунального
комплекса Камчатского

края

9 Разработка и утверждение
плана-графика по внедрению
профессиональных стандартов
на предприятиях жилищно-
коммунального комплекса
Камчатского края

Предприятия жилищно-
коммунального

комплекса Камчатского
края

ноябрь 2018 года

10 Формирование сводной
информации об утверждении
плана-графика по внедрению
профессиональных стандартов
предприятий жилищно-
коммунального комплекса
Камчатского края

Координационный совет январь 2019 года

11 Предоставление отчета о
выполнении мероприятий по
внедрению профессиональных
стандартов на предприятиях
ЖКХ Камчатского края

Предприятия жилищно-
коммунального

комплекса Камчатского
края

по запросу
Координационного совета